
令和３年４月６日 

保護者各位 

 川北町立橘小学校  

  校長  園下 恵子 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い 

 

新学期を迎え、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、首都圏等の緊急事態宣言解除後、新型コロナ感染者数が再び増加している状況です。 

学校では、今後も新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮しながら、新年度の教育活動に取り

組んで参ります。そこで、児童の出席に関しまして、川北町教育委員会の指導の下、これまで通り

の対応を継続していきます。保護者のみな様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

新型コロナウイルス感染症に 

１． 児童生徒の感染が判明した場合 

２． 児童生徒が濃厚接触者にあたると特定された場合 

３． 児童生徒の家族が濃厚接触者と判明した場合 

４． 児童生徒もしくはその家族がＰＣＲ検査を受けた場合        

以上の１～４に該当する場合は、学校までご連絡ください。 

 

また、以下の場合についてもご協力をお願いします。 

① 発熱、倦怠感、咳、喉の痛みなどの風邪症状、下痢症状がある場合や味覚・嗅覚に異常を感

じた場合 

② 家族に同様の症状がある場合 

①②の場合も、上記１～４と同様、登校を控え、学校までご連絡をお願いします。 

 

※体調管理表の「通院歴」と「家族の健康状況欄」は、お子様が学校で体調不良になった際の参

考にさせていただきます。特記すべき事項がある場合に記載してください。 

 

感染拡大を防止し、児童生徒が安心して活動するための対策としてご理解いただき、ご協力を

お願いいたします。 

 が 
参考 発熱などの症状がある場合の相談・受診について（石川県ＨＰより） 

１．まずは、かかりつけ医師など身近な医療機関に電話で相談してください。 

２．相談する医療機関に迷う場合には、「石川県発熱患者等受診・コロナ副反応相談センター」に電話で相談し

て下さい。 

石川県発熱患者等受診・コロナ副反応相談センター（コールセンター） 

0120-540-004（フリーダイヤル）24時間対応（土日祝日含む） 


